EDP.LS | EDP | AOQOPQ | PTEDPOAMO009

Sektor: Versorger https://www.edp.com/en

T KGV - KBV - Operativer Cashflow-Wachstum - Operative Marge
| ROE - Gesamtrendite 3J - Nettomarge - Gesamtrendite 5J

KENNZAHL
Relative Attraktivitat

KGV (TTM, x)
KBV (x)
EV/EBITDA (X)
EV/Umsatz (x)
KUV (TTM, x)

Fundamental
ROE (%)
Nettoverschuldung / EBITDA (x)
Operativer Cashflow-Wachstum (%)
ROS Operative Marge (TTM, %)
Nettomarge (%)
Nettoverschuldung / Eigenkapital (x)
Aktienzahl Veraenderung YoY (%)
ROA (%)
Kapitalumschlag (x)
Global
Liquiditat (x)
Sektor Versorger
Aktienrueckkauf / Verwaesserung (%)
Quick Ratio (x)
Beta (5J, x)
Dividende (%, Forward)
Kommer-Light

Analysten / Erwartungen

Gesamtrendite 1J (%, Forward)

PEG 5J (x, Forward)
Analysten-Konsens (0-10) (Anzahl:21)
KGV 1J (x, Forward)

Charttechnik

K/MA200, MA50/200, 52W H/T
Gesamtrendite 1J (%)

RSI (0-100)

Gesamtrendite 3J (%)
Gesamtrendite 5J (%)

Onepager Al-Stock-Screener v1.47 by Olaf Leutner | Support + Kontakt: olifantus1@gmail.com

EN
Relative Value

P/E (TTM, x)
P/B (x)
EV/EBITDA (x)
EV/Sales (x)
P/S (TTM, x)

Fundamental

ROE (%)

Net Debt / EBITDA (x)
Operating Cash Flow Growth (%)
Operating Margin (TTM, %)
Net Margin (%)

Net Debt / Equity (x)
Shares Change YoY (%)
ROA (%)

Asset Turnover (x)

Global

Liquidity (x)

Sector Utilities

Buyback / Dilution (%)
Quick Ratio (x)

Beta (5Y, x)

Dividend (%, Forward)
Kommer-Light

Analysts / Forward Expe...

Total Return 1Y (%, Forward)
PEG 5Y (x, Forward)

Analyst Consensus (0-10) (Coun...

Forward P/E 1Y (x)

Technicals

P/MA200, MA50/200, 52W H/L
1Y Total Return (%)

RSI (0-100)

3Y Total Return (%)

5Y Total Return (%)

WERT

15.49
1.08
7.14
2.37
1.14

8.27
3.98
92.06
30.68
7.37
1.16
0.17
3.27
0.28

1.34

-0.17
1.15
0.67
4.76

12.58
1.15

13.51

32.15
50.78
-8.95
-10.71

i ) Overallscore: 6.39
Stand: 10.03.2026 18:29:50

SCORE
7.76

7.35
8.60
7.39
7.58
8.02

5.79

3.55
5.04
9.80
8.79
2.68
6.41
4.92
6.00
3.96
4.46
6.67
6.36
4.83
5.44
9.80
7.87
5.73

5.68

4.65
6.85
6.93
3.36

5.37

6.03
5.49
5.66
1.63
1.52

Sektor: 3/ 20

GEWICHT
EEEEC

EEERC
EEEOO
EEEOO
BOO0O0O
BOO0O0O

EEO0O0O
EECO0O0O
EEOOO
EECOO0O
BOO0O0O
BOO0O0O
BOO0O0O
BOO0O0O
BOO0O0O
BOO0O0O
BOO0O0O
BOO0O0O
BOO0O0O
BOO0O0O
([
0O0ooo
0Ooooo

EROOO

[ 1 [ [ [m]
EEECOO
EREEOO
ERCOO

EEC0O0O

EEEEN
EEOOO
EEOOO
BOO0O0O
BOO0O0O


file:///Users/olafl/stock_screener/footer.txt
https://www.edp.com/en
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kgv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kgv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kbv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kbv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#ev-ebitda
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#ev-ebitda
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#ev-sales
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#ev-sales
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kuv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kuv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#roe
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#roe
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#net-debt-ebitda
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#net-debt-ebitda
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#operating-cashflow-growth
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#operating-cashflow-growth
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#operative-marge
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#operative-marge
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#nettomarge
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#nettomarge
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#net-debt-equity
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#net-debt-equity
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#shares-change
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#shares-change
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#roa
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#roa
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#asset-turnover
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#asset-turnover
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html?metric=global_score&label=Global&score=4.46&base=4.40&macro=4.20&season=5.25&reference=KGV26+19.9x+%C2%B7+KGV27e+18.8x+%C2%B7+10J+17.0x&note=USD-Risiko%2C+Schulden%2C+Trump%2C+Treasuries#auto-metric
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html?metric=global_score&label=Global&score=4.46&base=4.40&macro=4.20&season=5.25&reference=KGV26+19.9x+%C2%B7+KGV27e+18.8x+%C2%B7+10J+17.0x&note=USD-Risiko%2C+Schulden%2C+Trump%2C+Treasuries#auto-metric
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#current-ratio
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#current-ratio
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html?metric=sector_score&label=Sektor+Versorger&score=6.36&base=6.70&fundamental=6.10&technical=6.20&note=Defensiv%2C+zins-+und+regulierungsgetrieben%2C+Energiewende&sector_de=Versorger#auto-metric
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html?metric=sector_score&label=Sektor+Versorger&score=6.36&base=6.70&fundamental=6.10&technical=6.20&note=Defensiv%2C+zins-+und+regulierungsgetrieben%2C+Energiewende&sector_de=Versorger#auto-metric
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#buyback-dilution
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#buyback-dilution
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#quick-ratio
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#quick-ratio
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#beta
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#beta
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#dividendenrendite
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#dividendenrendite
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kommer-light
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kommer-light
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#erwartung-1j
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#erwartung-1j
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#peg
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#peg
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#analyst-consensus
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#analyst-consensus
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#forward-kgv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#forward-kgv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#charttechnik
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#charttechnik
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#total-return
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#total-return
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#rsi
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#rsi
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#total-return
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#total-return
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#total-return
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#total-return
file:///Users/olafl/stock_screener/footer.txt

