

↑ KGV · KBV · Operativer Cashflow-Wachstum · Operative Marge
 ↓ ROE · Gesamttrendite 3J · Nettomarge · Gesamttrendite 5J

Sektor: 3 / 20

KENNZAHL	EN	WERT	SCORE	GEWICHT
Relative Attraktivität	Relative Value		7.76	■■■■□
KGV (TTM, x)	P/E (TTM, x)	15.49	7.35	■■■■□
KBV (x)	P/B (x)	1.08	8.60	■■■■□
EV/EBITDA (x)	EV/EBITDA (x)	7.14	7.39	■■■■□
EV/Umsatz (x)	EV/Sales (x)	2.37	7.58	■□□□□
KUV (TTM, x)	P/S (TTM, x)	1.14	8.02	■□□□□
Fundamental	Fundamental		5.79	■■■■■
ROE (%)	ROE (%)	8.27	3.55	■□□□□
Nettoverschuldung / EBITDA (x)	Net Debt / EBITDA (x)	3.98	5.04	■□□□□
Operativer Cashflow-Wachstum (%)	Operating Cash Flow Growth (%)	92.06	9.80	■□□□□
ROS Operative Marge (TTM, %)	Operating Margin (TTM, %)	30.68	8.79	■□□□□
Nettomarge (%)	Net Margin (%)	7.37	2.68	■□□□□
Nettoverschuldung / Eigenkapital (x)	Net Debt / Equity (x)	1.16	6.41	■□□□□
Aktienzahl Veraenderung YoY (%)	Shares Change YoY (%)	0.17	4.92	■□□□□
ROA (%)	ROA (%)	3.27	6.00	■□□□□
Kapitalumschlag (x)	Asset Turnover (x)	0.28	3.96	■□□□□
Global	Global		4.46	■□□□□
Liquidität (x)	Liquidity (x)	1.34	6.67	■□□□□
Sektor Versorger	Sector Utilities		6.36	■□□□□
Aktienrueckkauf / Verwaesserung (%)	Buyback / Dilution (%)	-0.17	4.83	■□□□□
Quick Ratio (x)	Quick Ratio (x)	1.15	5.44	■□□□□
Beta (5J, x)	Beta (5Y, x)	0.67	9.80	□□□□□
Dividende (% , Forward)	Dividend (% , Forward)	4.76	7.87	□□□□□
Kommer-Light	Kommer-Light		5.73	□□□□□
Analysten / Erwartungen	Analysts / Forward Expe...		5.68	■■□□□
Gesamttrendite 1J (% , Forward)	Total Return 1Y (% , Forward)	12.58	4.65	■■■■□
PEG 5J (x, Forward)	PEG 5Y (x, Forward)	1.15	6.85	■■■■□
Analysten-Konsens (0-10) (Anzahl:21)	Analyst Consensus (0-10) (Coun...		6.93	■■■■□
KGV 1J (x, Forward)	Forward P/E 1Y (x)	13.51	3.36	■■■■□
Charttechnik	Technicals		5.37	■■□□□
K/MA200, MA50/200, 52W H/T	P/MA200, MA50/200, 52W H/L		6.03	■■■■■
Gesamttrendite 1J (%)	1Y Total Return (%)	32.15	5.49	■■□□□
RSI (0-100)	RSI (0-100)	50.78	5.66	■□□□□
Gesamttrendite 3J (%)	3Y Total Return (%)	-8.95	1.63	■□□□□
Gesamttrendite 5J (%)	5Y Total Return (%)	-10.71	1.52	■□□□□